
1 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 26. 09. 2011 

 

 
USNESENÍ 23/1226/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. ž á d á  
  z titulu jediného akcionáře společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje, a.s., IČ: 259 97 556, se sídlem v Hradci Králové, Pospíšilova 365, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2321 představenstvo společnosti, aby v průběhu trestního řízení před příslušnými 
orgány ve věci "Rozšířené vybavení a propojení RDG pracovišť nemocnic ZHKHK" 
činilo potřebné kroky k vymožení vzniklé škody, a to až do výše 118.806.034,- Kč 

 

 
USNESENÍ 23/1227/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o využití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období 10-
12/2011 upravující usnesení RK/14/833/2011. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o využití úpravy cen 



2 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období 10-
12/2011 upravující usnesení RK/14/833/2011. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit v souladu s ustanovením § 38i odst. 1 písm. c) zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, splnění úkolu (využití úpravy cen) 
vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení. 
Termín: 30.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1228/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypsání veřejné zakázky v režimu jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 

odst. 4 písm. b) zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, na vícepráce v rámci investiční akce Stávající objekt Domova důchodců 
Černožice - vnější plášť a výplně otvorů 

 2. komisi pro jednání v jednacím řízení bez uveřejnění ve složení: 
 a) člen: Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 b) člen: Luboš Hűbsch, předseda výboru finančního 

náhradník: Josef Ješina, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 c) člen: Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic, 

odbor investic 
náhradník: Michal Žehan, referent oddělení zakázek, odbor investic 

 3. oslovení dodavatele, firmu STAVOKA Kosice a. s., k podání nabídky 
 4. text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

(viz. příloha) 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit řádný průběh veřejné zakázky a informovat Radu Královéhradeckého kraje 
o výsledku jednacího řízení bez uveřejnění 
Termín: 31.10.2011 

 

 
 
USNESENÍ 23/1229/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce  2011 (viz důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 



3 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 14.10.2011 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 
Termín: 01.12.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1230/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. námitku společnosti GTS Czech., s.r.o., se sídlem Přemyslovská 2845/43, 130 00 

Praha 3 proti výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce "Poskytování 
služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím řízené 
organizace a obchodní společnosti - pevné hlasové služby a související služby a 
dodávky", uvedenou v příloze důvodové zprávy 

 2. rozhodnutí zadavatele o námitce společnosti GTS Czech., s.r.o., se sídlem 
Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3 proti výběru nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro 
Královéhradecký kraj a jím řízené organizace a obchodní společnosti - pevné 
hlasové služby a související služby a dodávky", uvedené v příloze důvodové 
zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  námitce společnosti GTS Czech., s.r.o., se sídlem Přemyslovská 2845/43, 130 00 

Praha 3 proti výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce "Poskytování služeb 
elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím řízené organizace a 
obchodní společnosti - pevné hlasové služby a související služby a dodávky" 
nevyhovět 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o námitce dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29.09.2011 

 2. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
Termín: 30.11.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1231/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování veřejně dostupné služby elektronických 

komunikací č. 2007/2814/00018 (pevné linky a datové služby) mezi 
Královéhradeckým krajem a firmou GTS Czech s.r.o., Přemyslovská ulice 2845/43, 
130 00 Praha, IČ 28492170, změna doby trvání smlouvy na dobu do převodu čísel 



4 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

k novému operátoru a uzavření smlouvy s novým operátorem (na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 30 dní) 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu dodatku ke smlouvě o poskytování veřejně dostupné služby elektronických 
komunikací (pevné linky a datové služby) mezi Královéhradeckým krajem a firmou 
GTS Czech s.r.o., Přemyslovská ulice 2845/43, 130 00 Praha, IČ 28492170  
Termín: 14.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1232/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2012: 

04.01.2012 
18.01.2012 
01.02.2012 
15.02.2012 
29.02.2012 
14.03.2012 
28.03.2012 
11.04.2012 
25.04.2012 
09.05.2012 
23.05.2012 
06.06.2012 
20.06.2012 
18.07.2012 
15.08.2012 
29.08.2012 
12.09.2012 
26.09.2012 
10.10.2012 
24.10.2012 
07.11.2012 
21.11.2012 
05.12.2012 
12.12.2012 

II.  s o u h l a s í  
  s termíny jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2012: 

26.01.2012 
22.03.2012 
03.05.2012 
14.06.2012 
06.09.2012 
04.10.2012 



5 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2012 ke 
schválení na 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1233/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Jednací řád Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy s účinností od 

01.10.2011 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
 1. zajistit zveřejnění jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje 

dle přílohy 
Termín: 30.09.2011 

 2. informovat vedoucí odborů krajského úřadu o novelizaci jednacího řádu Rady a 
komisí Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 30.09.2011 

 

  
USNESENÍ 23/1234/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ke schválení na 23. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011  

 

 
USNESENÍ 23/1235/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 2 smlouvy o dílo (evid. č. smlouvy zhotovitele 660/11/7615 ze dne 

28. 3. 2011) uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a BAK stavební společnost, a.s. 



6 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

na stavební práce v rámci projektu "Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice 
Trutnov" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 smlouvy o dílo (evid. č. smlouvy zhotovitele 660/11/7615) 
ze dne 28. 3. 2011 dle bodu I. usnesení 
Termín: 21.10.2011  

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1236/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/21/952/2008 ze dne 23. 7. 2008 v části 

II. složení Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí 
II.  j m e n u j e  
  členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně Vrchlabí ve složení: 

Předseda komise: Bc. Lubomír Franc 
Místopředseda komise: Helmut Dohnálek 
Členové komise: 
Josef Ješina 
 MgA. Martina Kulhavá 
 Ing. Petr Ondráček 
 Ing. Silvie Pochtiolová 
 Ing. Jan Sobotka 
 Plk. Mgr. Roman Solnička 
 Ing. Miloš Štěpán 
 Ing. Pavel Tichý 
 Ing. Lucie Tomandlová 
 Ing. Josef Václavík 
RNDr. Jan Vachata 
 Ing. Lubomír Vasický 
 Ing. Irena Králová 
JUDr. Jan Janeček 
Tajemník komise: Ing. Roman Kosař 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.10.2011 

 

 
 
 
 



7 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1237/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování pro projekt "Cílená 

prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (ORG 9999) na 

předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt "Cílená prezentace 
a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" ve výši 42.242,96 Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování u kapitoly 11 
- Cestovní ruch o stejnou částku 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 
Termín: 01.12.2011 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků ve výši 39.074,74 Kč dle důvodové zprávy zpět do kap. 
13, ORG 9999 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 23/1238/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/977/2010 ze dne 18.8.2010 v části 

III. složení Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje, v části V. 
členové RVVI a části VI. Jednací řád RVVI 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje 

včetně jeho příloh 
III. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje včetně 

jeho příloh 
IV.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 03.10.2011  

 

 
USNESENÍ 23/1239/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 21/2011 Plánu rozvoje 



8 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011  

 

 
USNESENÍ 23/1240/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních 

dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací ve výši 12.890.000 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství na rok 
2011 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011  

 

 
USNESENÍ 23/1241/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 1 Plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje v rozsahu změny, provedené v závazné části 
řešení Plánu odpadového hospodářství České republiky 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1242/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 

odvětví školství u investičních transferů PO o 18760,0 tis. Kč na úkor kap. 41 
rozpočtu kraje pro rok 2011 

 2. poskytnutí investičního transferu z Fondu rozvoje a reprodukce, odvětví školství 
Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 



9 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

Králové, 17. listopadu 1202 ve výši 18 334,7 tis. Kč a Střední průmyslové škole, 
střední odborné škole a střednímu odbornému učilišti, Nové Město nad Metují, 
Školní 1377 ve výši 425,3 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit úpravu Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 20.10.2011  

 

 
USNESENÍ 23/1243/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 

9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých nákladů projektu 
Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem II 
škola ve výši 1 474 205 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu uzavřené dne 23. 8. 2011 za současného zvýšení 
kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 1 474 205 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování 
způsobilých nákladů projektu Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve 
Dvoře Králové nad Labem II škola ve výši 2.500.000 Kč na základě Smlouvy 
o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů uzavřené dne 23. 8. 2011 

 3. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) na 
financování nezpůsobilých nákladů projektu Rekonstrukce energetického 
hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem II škola ve výši 1 460 000 Kč, na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 23. 8. 2011 za současného 
zvýšení kapitoly 14, u kapitálových výdajů o 1 460 000 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

realizovat přijaté usnesení 
Termín: 30.10.2011 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 
Termín: 01.12.2011 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schválenou 
smlouvou dle čl. I, bod 1.,2. přijatého usnesení do kap. 13, org. 9999 
Termín: 30.06.2012 

 

 
 
 
 



10 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1244/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekty Center odborného vzdělávání (dle 

důvodové zprávy) z vratky předfinancování (org9999) ve výši 1.629.232,988 Kč, za 
současného zvýšení kap. 14, kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 
Termín: 01.12.2011 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.03.2012 

 

 
USNESENÍ 23/1245/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o projektu Víceúčelové integrované pracoviště pro rozvoj hotelnictví a 

cestovního ruchu v regionu Střední školy informatiky a služeb Dvůr Králové nad 
Labem, E. Krásnohorské 2069 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 
2010 z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování projektu Střední školy 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem podaného v ROP NUTS II Severovýchod 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1246/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu "Snížení 
energetické náročnosti Obchodní akademie Trutnov", která byla uzavřena dne 15. 
12. 2010 s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Obchodní akademií, 
Trutnov, Malé náměstí 158 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 



11 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu "Snížení 
energetické náročnosti Obchodní akademie Trutnov", která byla uzavřena dne 
15. 12. 2010 s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Obchodní 
akademií, Trutnov, Malé náměstí 158 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení 
Termín: 03.10.2011 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: 03.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1247/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce Stavební práce a povinná publicita v rámci projektu "Centrum odborného 
vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče č. 3 

REDOMO a.s., Vážní 1064, 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 25937499 
Nabídková cena: 1.752.431,00 Kč bez DPH 

 2. o vyloučení uchazečů č. 1 a č. 2 
ASJ s.r.o. 
503 12 Světí 8 
IČ: 25281861 
 
DOMISTAV CZ a.s., Foerstrova 897 
500 02 Hradec Králové 
IČ: 27481107 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívající v zajištění 
stavebních prací pro projekt "Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější 
technologie obrábění dřeva" zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem 
zakázky 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem Stavební práce a povinná 

publicita v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější 
technologie obrábění dřeva" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů a Smlouvy 
o dílo s vítězným uchazečem 
Termín: 31.10.2011 

 

 



12 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1248/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek zadávacího řízení na dodavatele strojního zařízení a vybavení formou 

nadlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a 
Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva", 
jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče č. 1 

SAHOS s.r.o. 
Pištín 134, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
 IČO: 62509390 

 2. o zrušení zadávacího řízení na dodavatele strojního zařízení a vybavení formou 
nadlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
Severovýchod, v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání pro 
nejmodernější technologie obrábění dřeva" schválené usnesením 
RK/15/920/2011 ze dne 13.7.2011, a to po uplynutí zákonné 15 denní lhůty pro 
podání námitek dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče a Rozhodnutí zadavatele o 
zrušení veřejné zakázky 
Termín: 31.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1249/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek zadávacího řízení na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou 

podlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 
a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II Severovýchod, v rámci 
projektu "Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví", jehož žadatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na dodavatele vybavení učebny a laboratoře formou 

podlimitní veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
Severovýchod, v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví" 



13 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

schválené usnesením RK/19/1010/2011 ze dne 17.8.2011. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
Termín: 30.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1250/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hodnotící komise o otevírání obálek s nabídkami zadávacího řízení na 

dodavatele vybavení vypsaného formou nadlimitní veřejné zakázky zadané 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných 
zakázek ROP NUTS II Severovýchod, v rámci projektu "Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", jehož žadatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče č. 1 

MELICHAR CZ s.r.o. 
Dr. Teuchmanna 241, 542 32 Úpice 
 IČO: 25948300 
Z další účasti v zadávacím řízení  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím 
řízení. 
Termín: 14.10.2011  

 

 
USNESENÍ 23/1251/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu "Vybavení nástavby hlavní budovy 
SOŠ a SOU Hradec Králové, Hradební 1029" v maximální výši 6 661 200 Kč. 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z rozpočtu kapitoly 13 
(středisko org 9999) ve výši 1 625 233,32 Kč na předfinancování způsobilých 
výdajů pro projekt "Vybavení nástavby hlavní budovy SOŠ a SOU Hradec Králové, 
Hradební 1029", za současného zvýšení kapitoly 14 u běžných výdajů. 

 3. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org 7777) ve výši 
143 402,94 Kč na kofinancování způsobilých výdajů pro projekt "Vybavení 
nástavby hlavní budovy SOŠ a SOU Hradec Králové, Hradební 1029", za 



14 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

současného zvýšení kapitoly 14 u běžných výdajů. 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 dle čl. I. 
přijatého usnesení 
Termín: 31.10.2011 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 
Termín: 01.12.2011 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
zpět do kap. 13, org 9999 
Termín: 31.03.2012 

 

  
USNESENÍ 23/1252/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s: 
 1. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola Hradec Králové, Komenského 234 na 
předfinancování výdajů projektu "Virtuální nemocnice" v maximální výši 617,10 
tis. Kč a projektu "Multimediální první pomoc pro pedagogy" v maximální výši 
533,10 tis. Kč. 

 2. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Obchodní akademie T. G. 
Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 na předfinancování výdajů 
projektu "Centrum pro virtuální a moderní metody a formy vzdělávání na OA T. 
G. M" v maximální výši 1118,60 tis. Kč. 

 3. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. Odboje 670 na 
předfinancování výdajů projektu "Inovativní formy výuky s podporou ICT" 
v maximální výši 365,00 tis. Kč. 

 4. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Střední průmyslová škola, 
Trutnov, Školní 101 na předfinancování výdajů projektu "Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v technické oblasti" v maximální výši 417,00 tis. Kč a 
projektu "ICT a nové technologie ve výuce" v maximální výši 931.20 tis. Kč. 

 5. příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Mateřská škola speciální, 
Trutnov, Na Struze 124 na předfinancování výdajů projektu "Zkvalitňování 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v Královéhradeckém kraji 
" v maximální výši 100,00 tis. Kč. 

 6. Školským zařízením Královéhradeckého kraje Pedagogicko-psychologická 
poradna Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, M. Horákové 504 (Rychnov n. 
Kněžnou) na předfinancování výdajů projektu "Vytvoření systému nominace a 



15 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

identifikace dětí, žáků a žákyň s mimořádným nadáním a modulu optimalizace 
uspokojování jejich specifických vzdělávacích potřeb zvyšováním kompetencí 
pracovníků a pracovnic MŚ a ZŠ" v maximální výši 605,70 tis. Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 14 běžné výdaje na 

předfinancování a kofinancování projektů dle důvodové zprávy v celkové výši 
3783,30 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy na předfinancování výdajů dle bodu I. 1 - 6) přijatého usnesení. 
Termín: 15.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1253/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. sdělení Ing. Miloše Chrásky o vzdání se pracovního místa ředitele Vyšší odborné 

školy stavební a Střední průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod, 
Pražská 931 ke dni 31.12.2011 

 2. sdělení Mgr. Františka Votroubka o vzdání se pracovního místa ředitele 
Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 ke dni 31.12.2011 

II.  s c h v a l u j e  
  navrženou výši a vyplacení odměny poskytnuté při prvním skončení pracovního 

poměru po nabytí nároku na starobní důchod dle přílohy důvodové zprávy 
 1. Ing. Miloši Chráskovi, řediteli Vyšší odborné školy stavební a Střední průmyslové 

školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 
   
 2. Mgr. Františku Votroubkovi, řediteli Obchodní akademie, Náchod, Denisovo 

nábřeží 673 
III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Vyšší odborné školy stavební a Střední průmyslové školy stavební 
arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 a ředitele Obchodní akademie, Náchod, 
Denisovo nábřeží 673 o přijatém usnesení  
Termín: 30.11.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1254/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931  

II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 



16 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

III. j m e n u j e  
  konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Vyšší odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 ve složení:  
člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  
člen určený zřizovatelem - Ing. Rostislav Jireš 
člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu
příslušné školy- Mgr. Nataša Ungermannová 
pedagogický pracovník školy - Ing. Miloš Chráska 
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
člen školské rady - Mgr. Jan Šnajdr 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou funkcí tajemníka konkurzní komise 

Termín: 31.12.2011 
V. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 
Termín: 10.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1255/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 
II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkurzní komisi pro konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Obchodní akademie, Náchod, Denisovo 
nábřeží 673 ve složení:  
člen určený zřizovatelem - PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda konkurzní komise  
člen určený zřizovatelem - Ing. Rostislav Jireš 
člen určený ředitelkou krajského úřadu - JUDr. Radmila Šulcová  
odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství podle druhu a typu 
příslušné školy - Ing. Anna Oberreiterová 
pedagogický pracovník školy- Mgr. Jitka Kumpoštová 
školní inspektor České školní inspekce - Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.  
člen školské rady - Mirek Brát 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou funkcí tajemníka konkurzní komise 

Termín: 31.12.2011 
V. u k l á d á  



17 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 
Termín: 10.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1256/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.10.2011 
 1. Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy na 
adrese Českých bratří 1035, 549 01 Nové Město nad Metují;  
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy 
na adrese Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují;  
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny na 
adrese Českých bratří 1035, 549 01 Nové Město nad Metují;  
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny na 
adrese Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují 

 2. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 
549 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy ze 128 na 133 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1257/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj  

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2012 
 1. Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 

zápis oboru vzdělání dle RVP 26-45-M/01 Telekomunikace (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků a v 1. ročníku 34 žáků 

 2. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 41-55-H/01 



18 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

Opravář zemědělských strojů (denní forma vzdělávání) z 80 na 102 a v 1. ročníku 
z 30 na 34;  
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových vozidel (denní forma vzdělávání) ze 198 na 171 a 
zvýšení v 1. ročníku z 66 na 68;  
zvýšení počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání dle RVP 26-57-H/01 
Autoelektrikář (denní forma vzdělávání) z 20 na 34;  
zvýšení počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání dle RVP 29-56-H/01 Řezník - 
uzenář (denní forma vzdělávání) z 15 na 34;  
zvýšení počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání dle RVP 37-42-L/51 Logistické a 
finanční služby (denní forma vzdělávání   nást.) z 25 na 34;  
snížení počtu žáků v 1. ročníku oboru vzdělání dle RVP 37-42-L/51 Logistické a 
finanční služby (dálková forma vzdělávání   nást.) z 50 na 34  

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
Termín: 30.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1258/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů následujících středních škol o povolení výjimky z nejvyššího počtu 

žáků ve třídě:   
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2   
Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846   
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338    
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069  
Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 

II.  s c h v a l u j e 
povolení výjimek z nejvyššího počtu žáků v následujících školách a třídách:  

 1. Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
 a) jedna třída 3. ročníku obor 65-42-M/01 Hotelnictví - 33 žáků - pro školní roky 

2011/2012 a 2012/2013 
 b) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 33-56-H/01 Truhlář, obor 29-53-

H/01 Pekař a obor 31-58-H/01 Krejčí - 34 žáků - pro školní roky 2011/12 -
2013/2014 

 2. Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 
 a) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 26-41-L/52 Provozní 

elektrotechnika a obor 23-43-L/51 Provozní technika - 34 žáků - pro školní 
roky 2011/2012 a 2013/2014 

 b) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 26-51-H/01 Elektrikář a obor 23-
52-H/01 Nástrojař - 32 žáků - pro školní roky 2011/2012 - 2013/2014  

 c) jedna třída 1. ročníku oboru 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik - 32 žáků -
pro školní roky 2011/2012 -2014/2015 



19 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

 3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338 

 a) jedna třída 2. ročníku oboru 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel - 33 žáků - pro školní roky 2011/2012 a 2012/2013 

 b) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 36-67-H/01 Zedník a obor 36-52-
H/01 Instalatér - 31 žáků - pro školní roky 2011/2012 - 2013/2014 

 4. Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069 

 a) jedna třída 1. ročníku oboru 65-42-M/02 Cestovní ruch - 31 žáků - pro školní 
roky 2011/2012 - 2014/2015 

 b) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 28-44-M/01 Aplikovaná chemie a 
obor 18-20-M/01 Informační technologie - 31 žáků - pro školní roky 
2011/2012 - 2014/2015 

 c) jedna třída 1. ročníku oboru 69-51-H/01 Kadeřník - 31 žáků - pro školní roky 
2011/2012 - 2013/2014 

 d) jedna třída 2. ročníku (víceoborová) obor 28-44-M/01 Aplikovaná chemie a 
obor 18-20-M/01 Informační technologie - 31 žáků - pro školní roky 
2011/2012 - 2013/2014 

 5. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
jedna třída 1. ročníku oboru 64-41-L/51 Podnikání - 34 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
Termín: 10.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1259/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Základní školy, Jičín, Soudná 12 a Speciální základní školy a Mateřské školy, 

Trutnov o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
II.  r o z h o d l a  
 1. o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách základní školy speciální I.A 

a I.B o jednoho žáka, ve třídách II.A a II.B o dva žáky v Základní škole, Jičín, 
Soudná 12 pro školní rok 2011/2012 

 2. o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě základní školy speciální S1 
o jednoho žáka ve Speciální základní škole a Mateřské škole, Trutnov pro školní 
rok 2011/2012 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
Termín: 14.10.2011 

 

 
 
 



20 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1260/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost FC Hradec Králové, a.s. na zajištění sportovní činnosti mládeže v klubu FC 

Hradec Králové 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace ve výši 

2.000.000,- Kč FC Hradec Králové, a.s. na zajištění sportovní činnosti mládeže v klubu 
FC Hradec Králové v roce 2011 ve spolupráci s ostatními fotbalovými kluby v 
Královéhradeckém kraji (vč. návrhu dotační smlouvy) z finančních prostředků 
vyčleněných na tento účel usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/19/1373/2011 v kapitole 9. 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1261/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách V. letní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2011" (dále jen ODM 2011) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

 Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2011   kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení (vč. fandítek) krajským sportovním 
svazům s právní subjektivitou a Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV 
uvedeným v důvodové zprávě dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé 
soutěže (vč. předloženého návrhu darovací smlouvy) 

 2. daru v podobě dresů, které byly využity při ODM 2011, krajským sportovním 
svazům s právní subjektivitou a Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV 
uvedeným v důvodové zprávě dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé 
sporty (vč. předloženého návrhu darovací smlouvy) 

 3. finančního daru - GSC - Auto spol. s r. o. (3.600,- Kč), TJ Lokomotiva Trutnov, o. s. 
(3.900,- Kč), Nový věk TRIATLONU (2.300,- Kč), Klub vodního slalomu (2.800,- Kč), 
Martin Křišťan (2.500,- Kč) na zajištění dopravy členů výpravy Královéhradeckého 
kraje při ODM 2011 (vč. předloženého návrhu darovací smlouvy) 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 



21 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

 
USNESENÍ 23/1262/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů státních účelových dotací pro r. 2011 do závazných 
ukazatelů financování organizací dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje úpravu rozpočtu na vědomí 
Termín: 20.10.2011 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
informovat dotčené subjekty o výsledku projednání 
Termín: 07.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1263/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje s OREDO s.r.o. na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů na přípravu projektu "Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" v max. výši 
95 000,-. 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro projekt "Modernizace odbavovacího 
systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje" ze 
základního běžného účtu KHK ve výši 95 000,- (kapitálových výdajů). 

 3. Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 12. 8. 2011 o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu se společností OREDO s r.o. na předfinancování projektu 
"Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

a) podepsat Smlouvu na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu s OREDO s.r.o. dle čl. I. 1 přijatého usnesení 
b) Podepsat dodatek Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu KHK 
dle bodu I. 3 přijatého usnesení. 
Termín: 26.10.2011 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 
převést vratku prostředků provedenou v souladu s důvodovou zprávou a se 
schválenou smlouvou dle čl. II přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 29.02.2012 

 



22 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

 
USNESENÍ 23/1264/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 42 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 
30.12.2005 - Veolia Transport Východní Čechy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 42 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty
uzavřené dne 30.12.2005 
Termín: 31.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1265/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Změnu ceníku IREDO v Královéhradeckém kraji od 11.12.2011 
II.  s c h v a l u j e  
  Změnu ceníku IREDO v Královéhradeckém kraji od 11.12.2011 
 

 
USNESENÍ 23/1266/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizované Plány investic a oprav příspěvkových organizací Domov V Podzámčí 

Chlumec nad Cidlinou, Domov Dolní zámek Teplice nad Metují a Ústav sociální péče 
pro mentálně postiženou mládež Chotělice na rok 2011 včetně aktualizace Tvorby a 
použití investičních fondů Domova V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou a Domova 
Dolní zámek Teplice nad Metují na rok 2011 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. informovat ředitele příspěvkových organizací Domov V Podzámčí Chlumec nad 

Cidlinou 
Termín: 31.10.2011 

 2. informovat Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
Termín: 31.10.2011 

 3. informovat Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
o přijatém usnesení 
Termín: 31.10.2011 

 

 
 



23 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1267/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise z Protokolu z jednání hodnotící komise k veřejné 

zakázce - Poskytování dodatečných sociálních služeb - Sociální rehabilitace -  
osoby s mentálním postižením, region Královéhradecko 

 2. dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky 

zadavatele  
 Skok do života o.p.s., Velké náměstí 142, Hradec Králové, IČ: 26657431  

 2. nabídková cena (včetně příp. DPH): 1.247.367,- Kč; jedná se o plnění osvobozené 
od DPH bez nároku na odpočet daně - blíže viz zákon o DPH (§51 a §59 zákona)  

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu zabezpečení služeb sociální 
prevence bez úhrady, případně za úhradu ve stanovené maximální výši pro 
cílovou skupinu 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby s vybraným vítězným 

uchazečem  
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 27.09.2011 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 a) převzít Protokol z jednání hodnotící komise, 

Termín: 27.09.2011 
 b) podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

Termín: 27.09.2011 
 c) podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby s vítězným 

uchazečem 
Termín: 27.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1268/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise z Protokolu z jednání hodnotící komise k veřejné 

zakázce: Poskytování dodatečných sociálních služeb - Azylové domy -  rodiny s 
dítětem/dětmi, region Trutnovsko 

 2. dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění sociální služby 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky 

zadavatele  
Most k životu o.p.s., Šikmá 300, Trutnov 3, IČ: 25915720 



24 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

 2. nabídková cena (včetně příp. DPH): 321.112,- Kč; jedná se o plnění osvobozené 
od DPH bez nároku na odpočet daně - blíže viz zákon o DPH (§51 a §59 zákona) 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím 
v poskytování služeb obecného hospodářského zájmu -  zabezpečení služeb 
sociální prevence bez úhrady, případně za úhradu ve stanovené maximální výši 
pro cílovou skupinu 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění sociální služby s vybraným vítězným 

uchazečem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 27.09.2011 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 a) převzít Protokol z jednání hodnotící komise 

Termín: 27.09.2011 
 b) podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

Termín: 27.09.2011 
 c) podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění sociální služby s vítězným 

uchazečem 
Termín: 27.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1269/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vítězného uchazeče společnost Sun Drive Communications s.r.o (IČ 26941007) –

v rámci zajištění veřejné zakázky Činnosti koordinátora projektu provozujícího 
kontaktní centrum Rodinných pasů pro Královéhradecký kraj, formou jednacího 
řízení bez uveřejnění, za podmínek stanovených v ustanovení § 23, odst. 4 a) a 
dalších zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  p r o j e d n a l a  
  smlouvu v rámci realizace veřejné zakázky Činnosti koordinátora projektu 

provozujícího kontaktní centrum Rodinných pasů pro Královéhradecký kraj dle 
přílohy č. 1 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s dodavatelem - společností Sun Drive Communications s.r.o 

(IČ 26941007) - v rámci realizace veřejné zakázky Činnosti koordinátora projektu 
provozujícího kontaktní centrum Rodinných pasů pro Královéhradecký kraj dle 
přílohy č. 1 a nabídkovou cenu, sestávající z paušální částky ve výši 216.000,- Kč bez 
DPH a dále z částek, průběžně vyčíslovaných dle fakturačních období na základě 
provedení jednotlivých dílčích plnění a úkonů 

 
 
 

 



25 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem dle bodu III.  
Termín: 30.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1270/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Domov důchodců Černožice dodatkem s účinností od 21. 10. 2011 dle 
důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1271/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců 

Albrechtice nad Orlicí od 1. 10. 2011, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
Termín: 14.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1272/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí   Ústav sociální 

péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice od 1. 1. 2012, dle důvodové zprávy 
a přílohy č.1  

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
Termín: 14.10.2011 

 

 
 
 
 



26 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1273/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  svěření movitého majetku -  interiérového vybavení, realizovaného v rámci akce 

Rekonstrukce domu č. p. 506 v Domově pro seniory ve Vrchlabí, k hospodaření 
Domovu pro seniory Vrchlabí viz důvodová zpráva a příloha usnesení 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1274/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
 1. Miroslav Šafařík 
 2. Vasil Chymčák 
 3. Václav Krejcar 
II.  j m e n u j e  
  členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
 1. Jaroslav Belatka 
 2. Ing. Jaroslav Novotný 
 3. Valerie Lukášová 
 4. Josef Staněk 
 5. Prof. RNDr. PhMr. Jan Solich, CSc. 
 6. Helena Vostrovská 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1275/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně SPŠ, SOŠ a SOU 

Nové Město nad Metují, Školní 1377 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 90 %, tj. 32 387,40 Kč z veřejných prostředků poskytnutých 
z OP VK 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



27 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1276/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně ZŠ Hradec 

Králové, Habrmanova 130 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. neschválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši 17 930,- 

Kč z veřejných prostředků poskytnutých z OP VK 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 685,- Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1277/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výstupy z odpovědí obdržených od hejtmanů Pardubického, Olomouckého a 

Zlínského kraje a dále z Ministerstva dopravy ČR, Ministerstva zahraničních věcí ČR a 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Účelem odeslání dopisů bylo zjištění názorů a 
postojů oslovených subjektů na účelnost a reálnost iniciativy CETC   Route 65 a na 
možnost případného připojení dalších krajů k této iniciativě. 

II.  r o z h o d l a  
  na základě výstupů z obdržených odpovědí, s přihlédnutím ke skutečnosti, že při 

neúčasti některých regionů v uvažované iniciativě ztrácí tato myšlenka praktický
smysl, ale i z důvodu nekompetentnosti českých regionů v problematice dopravních 
koridorů, které jsou v gesci Ministerstva dopravy ČR, že další zapojení 
Královéhradeckého kraje v iniciativě CETC   Route 65 bude pouze v roli pozorovatele. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

sdělit rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje zástupcům Technického sekretariátu 
iniciativy se sídlem ve Štětíně v Polské republice 
Termín: 31.10.2011 

 

 
 
 
 
 



28 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1278/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí neivestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na 
grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví školství  

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 15.000 Kč dle přílohy 
důvodové zprávy včetně určení podpor malého rozsahu v režimu De minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 65.000 Kč dle přílohy důvodové 
zprávy včetně určení podpor malého rozsahu v režimu De minimis 

II.  s c h v a l u j e  
  vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace pro navýšení původně poskytnutých 

neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti vzdělávání a prevence rizikového 
chování pro rok 2011  

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1279/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity 
právním subjektům v celkovém objemu 218.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy 
včetně určení podpor malého rozsahu v režimu De minimis 

II.  s c h v a l u j e  
  vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace pro navýšení původně poskytnutých 

neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
podporu veřejně prospěšných projektů z oblasti volnočasových aktivit, tělovýchovy a 
sportu v roce 2011 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana  

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
 
 
 
 
 



29 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1280/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě 

o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování projektů uzavřené s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska - Euroregion Glacensis 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1281/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/692/2010 ze dne 9.6.2010 v článku 

IX. a článku XIII. Zásad pro čerpání regionálního inovačního fondu Královéhradeckého 
kraje 

II.  p r o j e d n a l a  
  aktualizované Zásady pro čerpání regionálního inovačního fondu Královéhradeckého 

kraje, zadávací dokumentaci a přílohy veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 
Inovační vouchery 2011 s alokací 500 tis. Kč v kapitole 49 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit aktualizované Zásady pro čerpání regionálního inovačního fondu 

Královéhradeckého kraje, zadávací dokumentaci a přílohy veřejné soutěže ve 
výzkumu, vývoji a inovacích Inovační vouchery 2011 s alokací 500 tis. Kč 
v kapitole 49 

 2. vyhlásit veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích Inovační vouchery 2011 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1282/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu kapitoly 13 -

běžných výdajů na grantové a dílčí programy určené pro odvětví kultury o 1 mil. Kč za 
současného snížení rozpočtu kapitoly 16 - u ostatních běžných výdajů 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



30 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1283/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

prodloužení použitelnosti poskytnutého neinvestičního účelově vázaného příspěvku 
Centru EP, příspěvkové organizaci unesením ZK/10/680/2009 nejdéle do konce roku 
2013 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1284/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 43/69 k projektu "Rozvoj 

lektorského týmu a zvyšování nabídky vzdělávacích kurzů Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje"; reg. č. CZ.1.04/4.1.01/69.00053. 

II.  s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 43/69 k projektu "Rozvoj lektorského týmu a 

zvyšování nabídky vzdělávacích kurzů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje"; 
reg. č. CZ.1.04/4.1.01/69.00053. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Prohlášení příjemce dotace k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 43/69 
Termín: 27.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1285/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  stav pohledávky za paní XXXXXXX. 
II.  s c h v a l u j e  
  vymáhání pohledávky Královéhradeckého kraje (2.000,--Kč s příslušenstvím) za 

XXXXXXXXXX soudní cestou. 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřadu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 31.12.2011 



31 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

 
USNESENÍ 23/1286/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti ze dne 21. 5. 2004 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a RDG centrum s.r.o. se sídlem 
v Rychnově nad Kněžnou, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 

 2. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 5. 10. 
2010 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Centrem pro zdravotně 
postižené Královéhradeckého kraje, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 

 3. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 18. 10. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a XXXXXXXXXX, který je přílohou č. 3 tohoto 
materiálu. 

 4. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 15. 11. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a XXXXXXXXXXXX, který je přílohou č. 4 tohoto 
materiálu. 

 5. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 28. 12. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Občanským poradenským střediskem, o.p.s., který je 
přílohou č. 5 tohoto materiálu. 

 6. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 28. 12. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s., který je 
přílohou č. 6 tohoto materiálu. 

 7. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., který je přílohou č. 7 
tohoto materiálu. 

 8. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 30. 5. 2011, který je přílohou č. 8 tohoto materiálu. 

 9. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s., který je přílohou č. 9 
tohoto materiálu. 

 10. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., ve znění dodatku č. 
1 ze dne 27. 6. 2011, který je přílohou č. 10 tohoto materiálu. 

 11. Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2010 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., který je přílohou č. 
10 tohoto materiálu. 

 12. Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 29. 8. 2008 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 11. 2009, který je přílohou č. 12 tohoto 
materiálu. 

 13. Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 7. 10. 
2010 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s., který je přílohou č. 13 tohoto materiálu. 

 14. Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 6. 
2006 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 



32 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

Královéhradeckého kraje a.s., ve znění pozdějších dodatků, který je přílohou č. 
14 tohoto materiálu. 

 15. Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 15. 3. 2007 uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s., ve znění pozdějších dodatků, který je přílohou č. 15 tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat shora uvedené dodatky k nájemním smlouvám. 
Termín: 30.11.2011 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
Termín: 30.11.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1287/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/325 10 

Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX  
spoluvlastnický podíl 5/8 (cena spoluvlastnického podílu: 7 586,- Kč) 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXXX spoluvlastnický podíl 3/8 (cena 
spoluvlastnického podílu: 4 552,- Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí III/325 10 
p.p.č. 214/16 o výměře 286 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Chvalina a obci 
Hořice 
Financování:ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
-správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:12 138,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
 



33 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1288/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/320 

Prodávající:  
XXXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 3/4 (cena podílu 
13.575,- Kč) 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena 
podílu 4.525,- Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/320 
část p.p.č. 80/8 dle GP č. 101-236/2010 označena jako p.p.č. 80/9 o výměře 362 
m2orná půda  
v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci Voděrady 
Kupní cena: 18.100,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1289/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/303 12 

Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/303 12 
část p.p.č. 216, která bude dle GP č. 57-26/2009 označena jako p.p.č 234/5 o 
výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Zlíčko a obci Vysoká Srbská 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 



34 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 2 509,- 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1290/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků (součást silnice III/3253) 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky : v k.ú. a obci Světí 
p.p.č. 392/2 o výměře 102 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 392/3 o výměře 42 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra celkem: 144 m2  
Kupní cena: 5.829 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 20.10.2011 

 

 
 
 



35 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1291/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/325 10, III/325 24 a III/325 27 

Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí III/325 10, III/325 24 a III/325 27 
p.p.č. 190/15 o výměře 234 m2ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 196/4 o výměře 135 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 196/9 o výměře 467 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 214/6 o výměře 168 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 214/11 o výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 214/13 o výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 215/8 o výměře 144 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 215/10 o výměře 223 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 215/11 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena:70 444,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1292/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku (součástí silnice II/320) 

Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek včetně trvalých porostů: v k.ú. Vojenice a obci Voděrady 
p.p.č. 283 o výměře 447 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 22.920 Kč 



36 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1293/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/298 

Prodávající:ZO ČZS I Dobruška "Na Vyhlídce", Na Budíně 825, 518 01 Dobruška 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí II/298 - výměra celkem 36 m2 
p.p.č. 2289/13 o výměře 29 m2ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 3018/38 o výměře 7 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Dobruška 
Kupní cena: 1.915,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011  

 

 
 



37 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1294/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/20/1141/2011 ze dne 31.8.2011 v části 

I. souhlasí bod 1. výkup pozemku v k. ú. Lochenice zastavěného silnicí č. III/299 13 -
oprava kupní ceny takto: 
Prodávající:  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 2.041,- Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 2.041,- Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/299 13  
p.p.č. 1244/25 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Lochenice 
Kupní cena:4.082,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 

 
USNESENÍ 23/1295/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Lipovka u Rychnova nad 

Kněžnou, Libel a Domašín u Černíkovic v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + 
II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "II/318 
+ II/321 Častolovice - Solnice" předložit ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1296/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - pozemku p. č. 

795/1 v k. ú. a obec Jaroměř s vedením kanalizační přípojky na uvedeném pozemku 
pro připojení č. p. 96 na p. č. 763 v k. ú. a obec Jaroměř  
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 



38 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého142 
Investorem stavby: XXXXXXX, XXXXXXX 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1297/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Orlické Záhoří o bezúplatný převod nepotřebného nemovitého majetku 

Královéhradeckého kraje přístřešků, stavby bez čp/če na st. p. č. 2207/1 a stavby bez 
čp/če na st. p. č. 2210 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 

II.  r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje obci Orlické 

Záhoří 
Stavbu: 
bez čp/če jiná stavba (přístřešek) na st. p. č. 2207/1 
bez čp/če jiná stavba (přístřešek) na st. p. č. 2210 
v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.09.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1298/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/12/772/2011 ze dne 

25. 5. 2011 
II.  s o u h l a s í  
 1. se změnou úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti  

budovy: 
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 319/7 (pozemek jiného 
vlastníka)  
v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový 
Bydžov 
Kupující: XXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 



39 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

Kupní cena : 420.000,- Kč bude uhrazená takto: 
- při podpisu kupní smlouvy ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 11. 2011 ve výši 100 000,- Kč 
- do 31. 3. 2012 ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 11. 2012 ve výši 120 000,- Kč 

 2. se zřízením zástavního práva 
Zástavní právo: 
- součástí kupní smlouvy, pro zajištění pohledávek prodávajícího z dosud 
neuhrazené cele výše kupní ceny k převáděné nemovitosti, ve prospěch 
Královéhradeckého kraje 
Zástavní věřitel: Královéhradecký kraj 
Zástavní dlužník: XXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Zástavní právo k nemovitosti: 
budově: 
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 319/7 (pozemek jiného 
vlastníka)  
v k. ú. a obec Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh změny úhrady 
kupní ceny a zřízení zástavního práva dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1299/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr směnit nemovitosti 

budovu: 
Horní Předměstí, č. p. 290 na st. p. č. 1558 
pozemky: 
st. p. č. 1558 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2058/41 ostatní plocha - ostatní komunikace 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Trutnov 
za 
budovy: 
Horní Předměstí, č. p. 178 na st. p. č. 457 
bez čp/če garáž na st. p.č. 5822 
pozemky: 
st. p. č. 457 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 5822 zastavěná plocha a nádvoří 



40 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Vlastník: RNDr. Josef Štych, Jívka 94, 542 13 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 10.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1300/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu PhDr. Bc. Jiřího Noska, člena Rady Královéhradeckého 

kraje a Rudolfa Poláka, předsedy výboru pro lidská práva do Polska dne 
6.10.2011. 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 
kraje, Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. 
Rostislava Jireše, předsedy výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch do 
Polska dne 8.10.2011. 

 3. zahraniční služební cestu Mgr. Táni Šormové, předsedkyně výboru kontrolního 
do Rakouska v termínu 12.-15.10.2011. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka 

hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska v termínu 29.-30.6.2011. 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Vlastmila Dlaba, předsedy výboru pro 

dopravu na Slovensko dne 11.7.2011. 
 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska dne 28.8.2011. 
 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje a Ing. Jana Tippnera, člena Rady Královéhradeckého 
kraje do Polska dne 4.9.2011. 

 

 
USNESENÍ 23/1301/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 
 a) 15.000 Kč občanskému sdružení Region Panda (IČ 60886374) na 12. ročník 

Rychnovského šachového festivalu seniorů 
 b) 20.000 Kč sdružení TJ Sokol Dřevěnice (IČ 44479352) na zajištění cen pro 

extraligové týmy mužů při 58. volejbalové Dřevěnici 
 c) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Častolovice 

(IČ 70188874) na reprezentaci kraje v celostátní Soutěži mladých cyklistů 
 d) 20.000 Kč Miroslavu Šperkovi na přípravu sezóny 2011/2012-tréninky a 



41 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

účast na Evropském a Světovém poháru alpského lyžování vozíčkářů 
 e) 20.000 Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Pražské Předměstí (IČ 865249) na 

sportovní činnost oddílu stolního tenisu TJ Sokol (materiál a cestovní 
náhrady) 

 f) 20.000 Kč obci Židovice (IČ 578673) na uspořádání Sjezdu rodáků a přátel 
obce Židovice u příležitosti oslav 650 od založení obce 

 g) 20.000 Kč sdružení OO SPMP Jičín-APROPO (IČ 64813932) na víkendový 
pobyt rodin s postiženými dítětem v Malé Úpě (ubytování a personální 
zajištění) 

 h) 10.000 Kč sdružení Český kynologický svaz Základní kynologická organizace 
Červený Kostelec-Špinka (IČ 70958157) na činnost organizace (kynologické 
pomůcky ke sportovnímu výcviku a odměny pro děti) 

 i) 20.000 Kč Římskokatolické farnosti Hradec Králové   Pouchov (IČ 459820624) 
na pořízení druhého nového zvonu na věž kostela 

 j) 50.000 Kč obecně prospěšné společnosti FILHARMONIE Hradec Králové (IČ 
27504247) na 7. ročník festivalu Hudební fórum Hradec Králové 2011 

 k) 100.000 Kč sdružení KLUB PŘÁTEL K.J.ERBENA (IČ 44479344) na třídenní 
konferenci v rámci oslav dvoustého výročí narození K. J. Erbena 

 l) 50.000 Kč občanskému sdružení Garda města Hradec Králové (IČ 42194903) 
na 145. výročí bitvy u Hradce Králové 1866 

 m) 30.000 Kč občanskému sdružení SOUŽTÍ-JAROMĚŘ (IČ 26641704) na 
zabezpečení provozu klubu Smajlík 

 n) 20.000 Kč obci Opočno (IČ 275191) na realizaci projektu 140. výročí "návrat 
Františka Kupky domů" 

 o) 20.000 Kč Sdružení dobrovolných hasičů Nemyčeves (IČ 60118873) na nákup 
hasičského vozidla 

 p) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové (IČ 
62690060) na 5. Ročník populárního raftového závodu středních škol "Mezi 
mosty" 

 q) 40.000 Kč společnosti e(IČ 27468038) na náklady 4. Ročníku Rallyshow 2011 
v Hradci Králové a otevření, zahájení provozu nového unikátního českého 
autodromu Czechring 

 r) 30.000 Kč občanskému sdružení Místní akční skupina POHODA venkova (IČ 
27005577) na 1. ročník Mezinárodního hudebního festivalu F.L.Věka 

 s) 20.000 Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem (IČ 
71211365) na 5. ročník oslav ukončení jezdecké sezóny "Hubertova jízda-
KUKS 2011" (nákup odměn, ceny a poháry) 

 t) 10.000 Kč občanskému sdružení ETIKA PODNIKÁNI A VEŘEJNÉ SPRÁVY (IČ 
67441262) na XIII. Round Table s názvem "Problémy manažerské etiky" a 
pokřtění nové publikace "Manažerská etika v otázkách a odpovědích" 

 u) 10.000 Kč Julianu Golakovi na vstup skupiny 50 Poláků z Běloruska do ZOO 
ve Dvoře K.n.L. 

 v) 20.000 Kč sdružení Českomoravská myslivecká jednota, o.s., okresní 
myslivecký spolek Rychnov nad Kněžnou (IČ 67777660) na prostředky 
(zradidla) omezující střety zvěře s dopravními vozidly 

 w) 30.000 Kč obci Police nad Metují (IČ 272949) na nákup vitrín pro vložení 
vystavovaných modelů v Muzeu Papírových stavebnic 



42 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

 x) 40.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Deštné 
v Orlických horách (IČ 75015919) na rozvoj animačního studia (nákup 
materiálu, konzultace, exkurze a nákup techniky) 

 y) 50.000 Kč společnosti CHOVSERVIS (IČ 46505008) na zajištění dopravy školní 
mládeže na 8. Ročník Královéhradecké krajské dožínky 

 z) 20.000 Kč sdružení FOTBALOVÝ KLUB NOVÝ HRADEC KRÁLOVÉ (IČ 64809455) 
na výdaje spojené s provozem fotbalového klubu FC Nový Hradec Králové 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

 a) 15.000 Kč sdružení SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MALŠOVA LHOTA (IČ 
64806979) na zajištění ohodnocení všech dětí za branné závody v Dětský den 
pro děti (nákup cen) 

 b) 40.000 Kč sdružení Tělocvičná jednota Sokol Kopidlno (IČ 64811735) na 
pořádání tradičního dětského letního tábora v Lednicích (obnova 
pořadových stanů) 

 c) 30.000 Kč Římskokatolické farnosti Třebechovice pod Orebem (IČ 64806081) 
na práce související s opravou zvonu v kostele sv. Petra a Pavla v Jeníkovicích 

 d) 10.000 Kč Ivanu Burkertovi na vydání knihy "Na vysokém kole do Santiaga de 
Compostela" 

 e) 20.000 Kč občanskému sdružení Život bez bariér (IČ 26652561) na nákup 
materiálu na zásyp traktu objektu a dokončení bezbariérového přístupu 

 f) 10.000 Kč Univerzitě Hradec Králové-Ústav sociální práce (IČ 62690094) na 
8. ročník významné akce v oboru sociální práce a sociální politiky "Hradecké 
dny sociální práce" (náklady na konferenci a vytištění sborníku) 

 g) 30.000 Kč Univerzitě Hradec Králové-Filozofická fakulta (IČ 62690094) na 
vydání české verze syntetické publikace Kladsko-Dějiny regionu Hradec 
Králové-Wroclaw-Praha-Liberec 2011 

 h) 20.000 Kč občanskému sdružení SK Goll Běloves (IČ 70882363) na činnost 
klubu-sálová kopaná 

 i) 25.000 Kč Miloslavu Kahounovi na opravy a konzervace hradu Frymburk-
projektová dokumentace (zajištění zdiva, střešní krytiny, krovy a vratová 
křídla brány) 

 j) 65.000 Kč občanskému sdružení Stářím život nekončí (IČ 26561905) na 
opravu pomníku z 1. sv. války a malého pomníku z 2. sv. války 

 k) 100.000 Kč občanskému sdružení TJ AFK UNION ROKYTNICE V O.H. (IČ 
48646532) na účast dívčího fotbalového klubu na mezinárodním turnaji 
Costa Brava Cup ve Španělsku 

 l) 40.000 Kč občanskému sdružení Babybox pro odložené děti-STATIM (IČ 
27006891) na zřízení dalšího babyboxu 

 m) 95.000 Kč občanskému sdružení Rodiny (IČ 26631075) na opravu památkově 
chráněného objektu v Říčkách v O.H. pro činnost sdružení (oprava komínu) 

 n) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Památník Lidice (IČ 70886342) na pořádání 
6. ročníku celostátní nesoutěžní přehlídky dětských pěveckých sborů "Světlo 
za Lidice" 

 o) 20.000 Kč občanskému sdružení Divadelní soubor Erben (IČ 70188076) na 
XVI. ročník festivalu ochotnických amatérských divadel "Erbenův Miletín" 

 p) 25.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MACHOV LHOTA (IČ 62729896) 



43 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

na přestavbu a vybavení požárního vozidla 
 q) 10.000 Kč obci Častolovice (IČ 274780) na reprezentaci kraje v evropské 

"Soutěži mladých cyklistů" pro družstvo ZŠ Častolovice (náklady na dopravu, 
dresy) 

 r) 17.000 Kč občanskému sdružení Student Cyber Games (IČ 26678586) na 
náklady na organizaci soutěže plšQworky 

 s) 20.000 Kč Nadačnímu fondu pro boj proti korupci (IČ 24821659) na činnost 
fondu 

 t) 10.000 Kč občanskému sdružení KRUH PŘÁTEL UMĚNÍ EVANGELISTY SV. 
MARKA (IČ 27041069) na náklady spojené s konáním XII. Svatováclavského 
koncertu 

 u) 20.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Nový Hradec Králové (IČ 45978204) na 
podporu oddílu stolního tenisu 

 v) 15.000 Kč Davidu Novotnému na pořádání charitativního koncertu Magdy 
Malé a patera Dopity 

 3. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2011) ve výši: 

 a) 20.000 Kč TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ SLOVAN Broumov (IČ 15046028) na 
uspořádání XXXIII. memoriálu Slávky Streubelové, turnaj v odbíjené žen a 
dorostenek (zakoupení cen, pohárů a účast) 

 b) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje (IČ 48145122) na 8. ročník celostátní konference 
s mezinárodní účastí "Medicína katastrof" 

 c) 75.000 Kč zájmovému sdružení Orlicko-kladský varhanní festival (IČ 
70156352) na koncert česko-polského přátelství v klášteře Krzeszów 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí účelové dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv a dohod. 
Termín: 31.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1302/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí mimořádné odměny občanům za jejich práci v komisích Rady 
Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 
2011 dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na poskytnutí mimořádných odměn dle odst. I Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 



44 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

USNESENÍ 23/1303/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

20.10.2011 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 20.10.2011 

 

 
USNESENÍ 23/1304/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů s účinností od: 01.11.2011do pracovní 
pozice vedoucí odboru sociálních věcí Ing. Mgr. Jiřího Vitvara 

 

 
USNESENÍ 23/1305/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Vyhlášení poptávky na zhotovení zakázky malého rozsahu dle §18 odst.3) zákona 

č. 137/2006 Sb., o zadávaní veřejných zakázek v platném znění na investiční akci 
"Odstranění havarijního stavu budovy č. p. 185 Karkulka, Dětské ozdravovny Pec 
pod Sněžkou včetně bezbariérového provozu, III. etapa, SOL Trutnov" 

 2. zprávu o hodnocení nabídek a výběru nejvhodnější nabídky a rozhodnutí o 
přidělení zakázky na investiční akci "Odstranění havarijního stavu budovy č. p. 
185 Karkulka, Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou včetně bezbariérového 
provozu, III. etapa, SOL Trutnov" dle přílohy 

 3. výsledek výběrového řízení a výběr nejvhodnější nabídky uchazeče A& K s.r.o., 
Horská 922, 541 01 Trutnov, IČ: 455 39 537, nabídková cena bez DPH 
3 687 356,21 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a zhotovitelem A& K s.r.o., 

Horská 922, 541 01 Trutnov, IČ: 455 39 537, nabídková cena bez DPH 3 687 356,21 
Kč 

 
 
 
 
 
 

 



45 
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 26. 09. 2011 
 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo s firmou A & K s.r.o., Horská 922, 541 01 Trutnov, IČ: 455 39 
537 
Termín: 15.10.2011 

 

 
 

                                        Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


